
Zeitschrift: Anthos : Zeitschrift für Landschaftsarchitektur = Une revue pour le
paysage

Herausgeber: Bund Schweizer Landschaftsarchitekten und Landschaftsarchitektinnen

Band: 52 (2013)

Heft: 2: Landscape urbanism

Rubrik: Die Autoren = Les auteurs

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 05.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Die Autoren

Les auteurs

Laure Aubert, ingénieur paysagiste INHP/ Dipl.-Ing. Landschaftsarchitektin FH. Conductrice de

travaux à Berlin, laure.aubert@gmail.com

Jessica Bridger, Landschaftsarchitektin, Journalistin.

www.jessicabridger.com, jessica@jessicabridger.com

Damien Butin, ingénieur paysagiste ITIAPE, Chef de service de l'Aménagement du paysage,
Direction des parcs, des jardins et des rives, Ville de Bordeaux, d.butin@yahoo.fr

Alexandre Chemetoff, architecte, paysagiste, urbaniste.

30, rue d'Arcueil, F-94250 Gentilly. bdp@alexandrechemetoff.com

Prof. Antonio da Cunha. Observatoire universitaire de la ville et du développement durable,

Institut de Géographie, Faculté des géosciences et de l'environnement,

Dorigny - Anthropole, CH-1015 Lausanne. Antonio.DaCunha@unil.ch

Ingo Golz, Dipl.-Ing. Landschaftsarchitekt MLA BSLA SIA, Mitinhaber SKK Landschaftsarchitekten AG.

Lindenplatz 5, 5430 CH-Wettingen. www.skk.ch, ingo.golz@skk.ch

Sonia Lavadinho, chercheuse, Bfluid - recherche prospective & expertise en mobilité et

développement territorial. Daubin 5, CH-1203 Genève, sonia.lavadinho@bfluid.com

Prof. Klaus Overmeyer, Landschaftsarchitekt, Gründer von Urban Catalysts,udi0.

Eichenstraße 4, D-12435 Berlin, www.urbancatalyst-studio.de, overmeyer@urbancatalyst-studio.de

Stéphanie Perrochet, ing.-dipi, architecte-paysagiste TUH FSAP.

Avenue Soguel 1, CH-2035 Corcelles-Cormondrèche. www.anthos.ch, Stephanie.perrochet@anthos.eh

Dr. Dr. Raimund Rodewald, Dr. phil. Biol., Dr. h.c. iur., Geschäftsleiter SL-FP.

Schwarzenburgstrasse 11. CH-3007 Bern, www.sl-fp.ch. r.rodewald@sl-fp.ch

Lukas Schweingruber, Landschaftsarchitekt HTL, Inhaber Schweingruber Zulauf.

Vulkanstrasse 120, CH-8048 Zürich, www.schweingruberzulauf.ch, info@schweingruberzulauf.ch

André Schmid. Landschaftsarchitekt. Schmid Landschaftsarchitekten GmbH,

Uetlibergstrasse 137, CH-8045 Zürich, www.s-la.ch, andre.schmid@s-la.ch

Nicole Uhrig, Dr.-Ing., freiberufliche Landschaftsarchitektin, Dozentin und Fachautorin.

www.corporatelandscape.de, n.uhrig@corporatelandscape.de

Matthias Wehrlin. Stadtplaner FSU/SIA/SWB, Inhaber Atelier Wehrlin.

Eichenstrasse 55, CH-3184 Wünnewil. www.wehrlin.ch, atelier@wehrlin.ch

Dr. Sabine Wolf, Dr. sc. ETH, Dipl-Ing. Raum- und Umweltplanerin, Landschaftsarchitektin BSLA,

freie Journalistin. Badenerstrasse 260, CH-8004 Zürich, www.anthos.ch, sabine.wolf@anthos.ch

anthos 2-13 79


	Die Autoren = Les auteurs

